
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Gianni Bonelli

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

Il giorno 21 del mese di  maggio dell’anno  2020 presso l’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 
Sette Laghi con sede legale in Varese (VA) – Viale L. Borri n. 57

ha assunto la seguente deliberazione:

n.    262    del    21/05/2020

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO PER LA COPERTURA DI N.
27  POSTI  DI  COLLABORATORE  PROFESSIONALE  SANITARIO,
INFERMIERE, CAT. D E DETERMINAZIONI CONSEGUENTI.          

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO PER LA COPERTURA DI N.
27  POSTI  DI  COLLABORATORE  PROFESSIONALE  SANITARIO,
INFERMIERE, CAT. D E DETERMINAZIONI CONSEGUENTI.      

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta n. 287 in data 15/05/2020 della  S.C. Risorse Umane qui di seguito trascritta:

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 
del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 
dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;
dato atto che nella dotazione organica aziendale si sono resi e si renderanno disponibili n. 27 posti 
di collaboratore professionale sanitario – infermiere cat. D a seguito della cessazione dal servizio 
dei titolari;

vista la nota e_mail del 14.5.2020, agli atti di questo ufficio, a mezzo della quale la DAPSS chiede 
la copertura dei suddetti posti;

ritenuto indispensabile dar corso agli adempimenti necessari per la copertura dei suddetti posti al 
fine  di  far  fronte  alle  attuali  esigenze  assistenziali,  e  per  non  compromettere  il  livello  quali-
quantitativo delle prestazioni erogate dalle strutture interessate;

richiamata la determinazione dirigenziale del Dirigente Amministrativo della S.C. Risorse Umane 
n. 407 del 23.7.2019 con la quale  si approvava la graduatoria  formulata  a seguito di concorso 
pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 5 posti di collaboratore professionale sanitario – 
infermiere, cat. D, utilizzata con successivi provvedimenti fino alla 287^ classificata con assunzioni 
a tempo indeterminato;

vista e richiamata la deliberazione n. XI/2672 del 16.12.2019 della Giunta Regionale Lombardia 
avente ad oggetto “Determinazioni in ordine alla gestione del servizio sanitario e sociosanitario per 
l’esercizio 2020”;

dato atto che, nel rispetto di quanto stabilito dalla D.G.R. sopra citata, risulta possibile rispondere 
alle attuali  necessità assistenziali,  procedendo alla copertura a tempo indeterminato dei suddetti 
posti;

richiamati  i  contenuti  del  C.C.N.L.  del  personale  del  Comparto  Sanità  sottoscritto  in  data 
21.5.2018, in materia di assunzioni a tempo indeterminato;

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

ritenuto, stanti le attuali necessità organizzative, di dare applicazione alle suddette disposizioni e di 
proporre  la  copertura  a  tempo  indeterminato  dei  posti  in  oggetto,  avvalendosi  della  suddetta 
graduatoria  concorsuale,  proponendo  l’assunzione  a  tempo  indeterminato  ai  Sigg.ri:  Marta 
Scamarcia, Federica Bassetto, Soraya Katherine Moreno Martinez, Blerina Dobra, Laura Colombo, 
Mattia  Bucco,  Giusy  Vuono,  Rocco  Mangano,  Andrea  Guerra,  Claudia  Mingione,  Giovanni 
Montuoro,  Alexandru  Boitor,  Gaetano  Amoroso,  Marta  Vasta,  Mattia  Lubrina,  Elena  Broggi, 
Nancy Dama,  Antonio Di Stasi,  Simone Velonà,  Gianmarco Maria  Guzzo,  Giovanni  Pollicino, 
Andrea Cocca, Federica Chiara Privitera, Maria Stella Zanetta, Carmelo Barillà, Alessia Religioso 
e Eric Giunco classificati rispettivamente dal 288° al 312° posto e dal 314° al 315° posto in quanto 
il candidato classificato al 313° posto, Sig. Leonardo Gargano era già stato nominato in quanto 
riservatario ai sensi del D.lgs. 66/2010;

dato atto  che i Sigg.ri: Boitor,  Vasta,,  Lubrina,  Pollicino,  Privitera e Zanetta risultano già alle 
dipendenze  di  questa  Azienda  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo  determinato  conferito  con 
provvedimento deliberativo n. 140 del 12.3.2020 con il quale veniva disposta l’assunzione di n. 20 
infermieri, per far fronte all’emergenza Covid-19;

dato altresì atto  che con provvedimento deliberativo n. 140/2020 la predetta graduatoria veniva 
utilizzata fino al  337° candidato; 

ritenuto pertanto alla luce di quanto sopra esposto,  di proporre l’assunzione a tempo determinato 
con incarico della durata di 12 mesi, per far fronte all’emergenza Covid-19, ai Sigg.ri: Francesca 
Ponti,  Francesca  Fornaroli,  Simone  Bianco,  Alessandra  Panza,  Maria  Bentivoglio  e  Arianna 
Sartorato, classificati rispettivamente dal 346° e 351° posto; 

precisato che,  in caso di rinuncia dei suddetti  candidati  ad assumere servizio si procederà allo 
scorrimento della graduatoria fino al conseguimento di n. 27 nuove unità di personale a tempo 
indeterminato e di n. 6 nuove unità a tempo determinato;

precisato che le risorse economiche necessarie trovano copertura nel budget assegnato  all’ASST 
per le spese relative al personale dipendente per l’anno 2020;

rilevato che  il  presente  provvedimento  non  rientra  nell’ambito  delle  funzioni  e  dei  compiti 
attribuiti  per  delega  di  funzioni  al  Direttore  della  Struttura  proponente  e,  pertanto,  assume  la 
conformazione di deliberazione del Direttore Generale;

IL DIRETTORE GENERALE

ritenuto di condividere la sopra richiamata proposta;

assunta la competenza procedurale, la legittimità e la correttezza del processo istruttorio correlato, 
la cui responsabilità è riconducibile all’ambito dirigenziale della struttura proponente;

acquisito il  parere  favorevole  espresso,  per  quanto  di  rispettiva  competenza,  dal  Direttore 
Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal Direttore Sociosanitario;

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di assumere, a decorrere dalle date e con assegnazione alle Strutture che verranno specificate 
nel  contratto  individuale  di  assunzione,  in  qualità  di  collaboratore  professionale  sanitario  – 
infermiere,  cat.  D,  a  tempo  indeterminato  con  il  trattamento  economico  corrispondente  al 
profilo professionale assegnato i Sigg.ri:
Marta Scamarcia nata a Varese il 7.3.1990
Federica Bassetto nata a Varese il 29.4.1995
Soraya Katherine Moreno Martinez nata in Colombia il 18.7.1978
Blerina Dobra nata in Albania il 10.11.1982
Laura Colombo nata a Rho (MI) il 17.11.1991
Mattia Bucco nata a Varese il 24.4.1994
Giusy Vuono nata ad Acri (CS) il 27.6.1994
Rocco Mangano nato a Marsicovetere (PZ) il 24.3.1993
Andrea Guerra nato a Roma il 3.3.1995
Claudia Mingione nata a Napoli il 25.11.1989
Giovanni Montuoro nato a Napoli il 28.1.1994
Alexandru Boitor nato in Romania il 7.3.1990
Gaetano Amoroso nato a Santa Maria Capua Vetere (CE) il 5.11.1996
Marta Vasta nato a Gallarate (VA) il 24.8.1996
Mattia Lubrina nato a Varese il 5.3.1994
Elena Broggi nata a Varese il 7.11.1995
Nancy Dama nata a Reggio di Calabria il 7.7.1995
Antonio Di Stasi nato a Sapri (SA) il 31.7.1982
Simone Velonà nato a Genova il 7.6.1992
Gianmarco Maria Guzzo nato a Cosenza il 21.4.1993
Giovanni Pollicino nato a Palermo il 19.7.1996
Andrea Cocca nato a Napoli il 20.6.1993
Federica Chiara Privitera nata a Catania il 19.12.1985
Maria Stella Zanetta nata a Borgomanero (NO) il 9.9.1996
Carmelo Barillà nato a Reggio di Calabria il 15.6.1995
Alessia Religioso nata a Torre del Greco (NA) il 26.9.1993
Eric Giunco nato a Varese il 19.2.1995

2. di assumere, a decorrere dalle date e con assegnazione alle Strutture che verranno specificate 
nel  contratto  individuale  di  assunzione,  in  qualità  di  collaboratore  professionale  sanitario  – 
infermiere,  cat.  D,  a  tempo  determinato  con  incarico  della  durata  di  n.  12  mesi,  con  il 
trattamento economico corrispondente al profilo professionale assegnato i Sigg.ri:
Francesca Ponti nata a Varese l’8.4.1994
Francesca Fornaroli nata a Magenta (MI) il 16.10.1995
Simone Bianco nato a Melito di Porto Salvo (RC) il 14.6.1996
Alessandra Panza nata a Verbania il 25.7.1995
Maria Bentivoglio nata a Napoli il 24.1.1995
Arianna Sartorato nata a Varese il 12.1.1995

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

3. di  dare  mandato  alla  S.C.  Risorse  Umane,  in  caso  di  rinuncia  dei   suddetti  candidati  ad 
assumere  servizio,  di  proporre  la  stipulazione  di  un  contratto  d’assunzione,  nel  posto  di 
collaboratore professionale sanitario – infermiere, cat. D, ai candidati idonei successivamente 
classificati  nella  graduatoria  approvata  con  determinazione  dirigenziale  n.  407/2019  fino 
all’acquisizione  di  n.  27 nuove risorse a  tempo  indeterminato  e  n.  6  nuove unità  a  tempo 
determinato; 

4. di precisare che, per il periodo di prova, questa ASST darà applicazione ai contenuti dell’art. 
25, comma 13, del C.C.N.L. del personale del Comparto Sanità siglato in data 21.5.2018;

5. di dare mandato alla S.C. Risorse Umane di provvedere agli adempimenti consequenziali;

6. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, siano imputati al conto di costo 
4109 “Costi del personale del ruolo sanitario” dal Bilancio d’esercizio 2020;

7. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 
modificazioni ed integrazioni, il presente provvedimento deliberativo, non soggetto a controllo, 
verrà pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE     n. 262 del  21/05/2020

OGGETTO: ASSUNZIONE  A  TEMPO  INDETERMINATO  PER  LA  COPERTURA  DI  N.  27  POSTI  DI
COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO, INFERMIERE, CAT. D E DETERMINAZIONI
CONSEGUENTI.      

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 21/05/2020 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Rossi Giuseppe -  Responsabile del procedimento Risorse Umane 
Brambilla Chiara -  Delegato Risorse Umane 
Palaoro Ugo -  Direttore Direzione Amministrativa 
Mazzoleni Ivan Alessandro -  Direttore DIREZIONE SOCIO SANITARIA 
Maffioli Lorenzo -  Direttore Direzione Sanitaria 
Bonelli Gianni -  Direttore Direzione Generale 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Manca Ivana


		2020-05-21T12:10:35+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




